
 

Odůvodnění navrhovaných změn Stanov ČTU 
 

K čl. 1: 

Navrhuje se odstranit úvodní text, který byl relevantní pouze při tvorbě nových stanov v souvislosti s přeměnou na 
spolek podle nového občanského zákoníku z roku 2014. 

K bodu 1.6: 

Navrhuje se upřesnit znění adresy webových stránek ČTU, tak aby odpovídalo skutečné adrese. 

K čl. 3: 

K bodu 3.2: 

Zobecnění odkazu na vnitřní směrnici, tak aby v případě změny jejího názvu nemusel být opětovně měněn text 
Stanov. 

K čl. 5: 

K bodu 5.1.3: 

Navrhuje se upravit znění bodu 5.1.3 tak, aby odpovídalo současným postupům při přijímání členů a ochraně jejich 
osobních údajů. Dále se upravuje oznamovací povinnost pobočných spolků s ohledem na elektronizaci seznamu 
členů. 

K bodu 5.2.5: 

Navrhuje se upravit splatnost členských příspěvků. Tato splatnost bude v souladu s bodem 13.11 platit až od roku 
2023. 

K bodu 5.4.2: 

Zobecnění odkazu na vnitřní směrnici, tak aby v případě změny jejího názvu nemusel být opětovně měněn text 
Stanov. 

K čl. 7 

K bodu 7.3: 

Navrhuje se ve Stanovách uvést popis struktury ČTU tak, aby odpovídala skutečnému stavu věcí, tj. situaci, kdy 
Oblasti a Tábornické kluby tvoří vlastní vnitřní strukturu pomocí oddílů, jako jejich součásti. 

K bodu 7.5.4: 

Navrhuje se, aby přeměnu organizačních jednotek jedné Oblasti mohla Nejvyšší radě navrhnout také příslušná 
Velká rada v případě dlouhodobé neaktivity některé z nich. 

K bodu 7.5.6: 

Navrhuje se doplnit text umožňující organizačním jednotkám, aby mohly samy podávat návrhy na změny svých 
údajů ve spolkovém rejstříku. Jedná se o běžnou praxi, jež značně odlehčí  

K čl. 11 

K bodu 11.9: 

Zobecnění odkazu na vnitřní směrnici, tak aby v případě změny jejího názvu nemusel být opětovně měněn text 
Stanov. 

K čl. 13 

K bodu 13.11: 



- 2 - 
 
Navrhuje se upravit závěrečná ustanovení tak, aby byla jasná a v souladu s jejich běžnou textací. Navrhuje se 
odložená účinnost článku o splatnosti členských příspěvků pro dostatečný čas k jejich zaplacení v letošním roce 
vzhledem termínu Sněmu v září. 

 

Zpracoval Jakub Ševčík 


